
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo Nº 001/2018 - Pregão Público Presencial n° 145/2017

Processo: 223.745/2017

Partes: O Secretario Municipal de Educação e a empresa SUPERVIAGEM TRANSPORTES LTDA, inscrita no C.N.P.J./MF
sob nº 17.505.593/0001-04.

Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviço de Transporte Escolar Rodoviário para atender escolares da
zona rural do Município de Corumbá.

Valor: R$ 1.052.409,00

Duração: 06 (seis) meses

Dotação Orçamentária:

24.00        SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92        FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO        

24.92.12.361.0103.3540              IMPLEMENTAÇÇAOI DAS AÇÕES DE PROG. NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE
ESCOLAR

24.92.12.361.0103.2595              APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO SALARIO EDUCAÇÃO

33.90.39.00               OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

849           NÚMERO DA FICHA

850           NÚMERO DE FICHA

1770         NÚMERO DE FICHA

830           NÚMERO DE FICHA

Data da Assinatura: 26/02/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Genilson Canavarro de Abreu - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - e - Sr. Yousef Ali Younes - SUPERVIAGEM TRANSPORTES LTDA.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 008/2018 - Processo nº 18.872/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. O Município de Corumbá-MS, através do pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurada, visando à aquisição de material
permanente (computadores), para atender a Superintendência de obras e serviços públicos, Gerência de Habitação e
Projetos, Assessoria Administrativa Financeira, tendo sido o procedimento declarado por fracassado.

CORUMBÁ/MS, 05 de Março de 2018.                                                                                                                                   
                                                  

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro/Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação



Pregão Presencial nº 007/2018- Processo nº 767/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Governo. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando o Registro de preços para eventual aquisição de
Benefícios Socioassistenciais para dar continuidade ao Programa Povo das Águas edição 2018 (Sacolão de Alimentos e
Lonas Plásticas), tendo por vencedora a(s) empresa(s): 1) FORTHE LUX COMERCIO E SERVICO LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 08.265.264/0001-89, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 213.150,00, 2) SIMEIA
A.H.M. MUSTAFA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.602.765/0001-60, menores preços para os itens: item 02 no valor total
de R$ 20.550,00.

CORUMBÁ /MS 05 de Março de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 006/2018 - Processo nº. 2.881/2018

Órgãos: Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando o Registro de preços
para eventual prestação de serviço de locação de banheiros químicos, para atender aos eventos a serem realizados pela
Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá, pelo período de 12 (doze) meses, tendo por vencedora a
Empresa: BENEDITO GONCALVES DE CARVALHO - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.618.969/0001-99 - no valor
global de R$ 380.000,00.

Corumbá / MS 05 de Março de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE IMÓVEL Nº 004/2003 - PROCESSO Nº
516/2003 - 40.351/2008.

PARTES: Vanildes Sório Neves e o Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Educação.

OBJETO: Pelo presente resolvem de comum acordo renovarem o Contrato de Locação de Imóvel nº 004/2003 que entre si
celebraram, a primeira na condição de locadora e o segundo de locatário, pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir
do vencimento do prazo anteriormente estipulado. As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente
contratadas.

DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2018.

ASSINAM: Genilson Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação e Vanildes Sório Neves - Locadora.

Extrato de Ata Nº 001/2018 - Pregão Presencial n.067/2017

Processo: 8300/2017.

Partes: O Secretario Municipal de Finanças e Gestão e as demais Secretarias (06) e Fundações (04),               e a empresa:
S H INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ n. 06.048.539/0001-05.

Objeto: Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica especializada para o gerenciamento, via internet, da frota
de veículos e maquinários, abrangendo o fornecimento de combustíveis (Gasolina comum, Óleo Diesel S-10), por
demanda, em rede de postos credenciados, por meio de sistema eletrônico, com cartão magnético, com vistas ao
atendimento das necessidades de abastecimento dos veículos e maquinários de responsabilidade do Município de
Corumbá/MS controle dos abastecimentos de veículos e maquinários destinados a atender a demanda dos Órgãos e
Entidades da Administração Pública Municipal de Corumbá/MS, pelo período de 12 (doze) meses.

Valores Registrados:

Empresa: S.H.
INFORMATICA
LTDA

ITEM

ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT.

valor 
máximo 
estimado 
de 
contratação

TAXA DE
ADMINISTRAÇÃO
(MAXIMA DE
2,29%)



1

Contratação de pessoa jurídica especializada
para o gerenciamento, via internet, da frota de
veículos e maquinários, abrangendo o
fornecimento de combustíveis (Gasolina comum,
Óleo Diesel S-10), por demanda, em rede de
postos credenciados, por meio de sistema
eletrônico, com cartão magnético, com vistas ao
atendimento das  necessidades  de 
abastecimento  dos  veículos e maquinários de
responsabilidade do Município de Corumbá/MS
controle dos abastecimentos de veículos e
maquinários destinados a atender a demanda
dos Órgãos e Entidades da Administração
Pública Municipal de Corumbá/MS, pelo período
de 12 (doze) meses

Serv. 01

Gasolina
Comum

(MARCA
TAURUS)

R$ 1.479.000,00

0,01%
(ZERO
VÍRGULA
ZERO
UM POR
CENTO)

Óleo diesel S-
10

(MARCA
TAURUS)

R$ 2.328.540,00

Total: R$ 3.807.540,00

VALOR TOTAL                   3.807.920,75

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 02/03/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Alberto Saburo Kanayama - Secretaria Municipal de Finanças e Gestão e demais ordenadores e diretores
presidente, Cassio Augusto da Costa Marques - Secretário Municipal de Governo, Glaucia Antonia Fonseca dos Santos
Iunes - Secretária Municipal de Assistência Social, Rogerio dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde, Renato dos
Santos Lima - Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável, Genilson Canavarro de Abreu -
Secretário Municipal de Educação, Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos,
Sivino Rodrigues Ribeiro - Fundação de Esporte de Corumbá, Luiz Mario do Nascimento Cambara - Fundação de Cultura
de Corumbá, Ana Claudia Moreira Boabaid - Fundação do Meio Ambiente do Pantanal e Fundação de Turismo do
Pantanal, Eliana Helena Lopes Sarat Teixeira - Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores e a empresa S.H.
INFORMATICA LTDA - Saulo Marcos Gusso Teixeira.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: eba1da06

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:49:04-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




